EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00072/2010-L DE 05 DE NOVEMBRO DE 2010 DE AUTORIA DO VEREADOR JÚLIO ANTONIO MARIANO
Noé Pedroso - Biografia
Noé Pedroso nasceu em 02 de Junho de 1907. Homem batalhador e dedicado à labuta, Noé trabalhou por 20 anos na Pedreira Walter, ofício no qual se aposentou. Casou-se com Esmenia de Moraes Pedroso, esposa amada e fiel companheira que lhe deu quatro filhos: Juraci Pedroso, Elza da Costa, Teresinha Pedroso de Lima e José Carlos Pedroso. Amigável e companheiro, Noé tinha sempre um sorriso guardado para seus entes queridos, fossem amigos ou familiares.
Após uma vida de realizações, Noé veio a falecer em 24 de Junho de 1972, aos 65 anos, deixando para trás grande saudade e boas lembranças.

Isso Posto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, por intermédio do Protocolo, 07192/2010 de 05 de novembro de 2010, apresenta ao Egrégio Plenário o Projeto de Lei.

PROTOCOLO Nº 07192/2010

PROJETO DE LEI Nº 00072/2010
De 05 de novembro de 2010.

Dá denominação de Noé Pedroso a via pública localizada no Jardim Nova Brasília.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Viela Noé Pedroso” a via pública localizada no Jardim Nova Brasília, localizada entre a faixa de domínio do DER e a Rua Almirante Barroso, e que conta com 130,00 metros de comprimento por 4,00 metros de largura.

Art. 2º Faz parte da presente Lei croqui da via pública denominada.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de novembro de 2010
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 07192/2010